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Z inicjatywy Starosty Wadowickiego ustanowiono Konwent Burmistrzów, Wójtów i Starosty

Wadowickiego. Konwent jest partnerskim forum współdziałania między samorządami na rzecz

efektywnej realizacji zadań powierzonych przez prawo i mieszkańców. Celem Konwentu jest kooperacja

dla dobra mieszkańców.

Starosta zaprosił burmistrzów i wójtów powiatu wadowickiego na spotkanie 19 kwietnia 2012 r., podczas

którego zaproponował ustanowienie forum współpracy. Dzięki współdziałaniu samorządy powiatu

wadowickiego będą mogły prezentować swoje opinie, jako wspólny głos jedenastu samorządów, co

powinno pozytywnie wpłynąć na ich odbiór przez różne podmioty i instytucje. Ponadto celem Konwentu

jest wymiana doświadczeń i dobrych praktyk, która pozwoli samorządom zaadoptować sprawdzone

rozwiązania w swojej działalności Po uzyskaniu akceptacji przedstawicieli wszystkich gmin, 23 maja

2012 r. w Lanckoronie podpisano Deklarację Współpracy, tym samym powołując do działania Konwent

Burmistrzów, Wójtów i Starosty Wadowickiego. Powołanie Konwentu dało możliwość współpracy i

wymiany doświadczeń samorządu powiatowego oraz dziesięciu gmin. Zakres działań stanowią zadania

powierzone samorządom na mocy prawa oraz ważne społecznie sprawy, o realizację których samorządy

mogą postulować. Kooperacja samorządów powoduje, że ich wnioski czy apele nie są odbierane przez

inne instytucje jako postulaty pojedynczego podmiotu, ale jak głos większej społeczności. Informacje o

działaniach Konwentu zamieszczane są na stronie internetowej powiatu wadowickiego

(www.powiat.wadowice.pl) oraz urzędów gmin. Ponadto są też szeroko opisywane przez lokalne media.

Cykliczne spotkania organizowane są w godzinach pracy samorządów, w ich zasobach lokalowych i

obsługiwane przez pracowników starostwa powiatowego oraz gmin.

Podobne inicjatywy zawiązywane są w innych powiatach, np. 10 października br. uroczyście podpisano

deklaracja współpracy w Powiecie Chrzanowskim. Powstające konwenty to przejaw inicjatywy władz

samorządowych wynikających z potrzeby wymiany doświadczeń i informacji oraz ustalania obszarów

współpracy w celu realizacji wspólnych interesów dla dobra i rozwoju lokalnych społeczności.
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